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خبر خبر

صادرات ایران
 به صفر  نزدیک می شود؟

ایسنا: عضو سابق اتاق بازرگانی ایران می گوید  �
با طرح جدید نمایندگان مجلس، تعداد زیادی از 
فعالان اقتصادی ترجیح می دهند دیگر در حوزه 
صــادرات فعالیت نکنند. مهــدی علیپور اظهار 
کــرد: تجارت یک فرایند پیچیــده و طولانی مدت 
اســت که از کالا بــه کالا و بازار به بازار شــرایط 
متفاوتی را تجربــه می کند؛ ازاین  رو اینکه قانونی 
تصویب کنیــم که تمام صادرکننــدگان را با یک 
چشــم ببیند و برای تمام آنها یــک قاعده وضع 
کند، قطعا نشان از عدم شناخت دقیق از تجارت 
دارد. وی با بیان اینکه بعضا از تولید تا رســیدن 
کالای صادراتی به دســت خریدار چند ماه زمان 
نیاز اســت، توضیح داد: برخی کالاهــا ابتدا باید 
ســفارش دریافت کنند و ســپس تولید شوند. به 
این ترتیب، خریدار بخشی از پول را واریز می کند، 
مواد اولیه دریافت شــده، کالا تولید می شــود و 
سپس به سمت مقصد رفته و پس از چند هفته 
به دســت خریدار می رسد. ازاین رو اینکه بگوییم 
ارز قطعا باید بعد از ســه ماه به کشــور بازگردد، 
ممکن نخواهد بود. این صادرکننده ادامه داد: با 
توجه به اینکه ما از ســویی با مشکل تحریم و از 
سوی دیگر با محدودیت های اف ای تی اف روبه رو 
هســتیم، این طور نیست که وقتی صادرات انجام 
شد، در همان زمان خریدار کالا پول را به حساب 
صادرکننــده واریز کنــد. همان طورکــه ما برای 
نقل و انتقــال کالا مجبوریم چند مرحله بیشــتر و 
پرهزینه تــر را تحمل کنیم، در انتقــال ارز نیز این 
مشکلات وجود دارد. علیپور با بیان اینکه بخشی 
از تجارت اساســا قابل پیش بینی نیست، تشریح 
کرد: برای مثال ســال گذشته یک تاجر که چند ده  
تــن هندوانه خریــداری کــرده و آن را به عمان 
فرســتاده بود، با توجه به خراب شدن محصول، 
تمام کالایش دور ریخته شد و نه تنها ارزی دریافت 
نکرد، بلکه بخشی از سرمایه خود را نیز از دست 
داد. یا صادرکننده دیگری کالایی را یک سال و نیم 
پیش صادر کرده، ولی هنوز نتوانســته پول خود 
را دریافت کند. در صورت تصویب چنین قانونی، 
تکلیف این افراد چیســت؟ وی با اشاره به لزوم 
نظارت بر فرایند صادرات و بازگشت ارز به کشور 
خاطرنشان کرد: در این تردیدی وجود ندارد که با 
اســتفاده از ابزارهای موجود باید نیازهای کشور 
تأمین شــده و ارز به کشــور بازگردد. در این بین 
ابتدا باید میان صادرکننده شناسنامه دار و برخی 
صادرکننده  نماها تفکیک قائل شد و از سوی دیگر 
طــوری قوانیــن را تصویب کرد کــه به صادرات 
کشور آسیب نزند. در ســال های گذشته بسیاری 
از صادرکنندگان به دلیل دشــواری های موجود 
کار خود را متوقف کرده اند و نهایی کردن قوانین 
این چنینی تیر خلاص بر بســیاری از فعالیت های 
صادراتی کشــور می زند. تعــدادی از نمایندگان 
مجلس خواســتار قانونی شــدن طرحی شده اند 
کــه در چارچــوب آن صادرکنندگانــی که ظرف 
ســه ماه ارز خود را بــه کشــور بازنگردانده اند، 
مجرم خواهند شــد. محمدرضــا پورابراهیمی، 
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس، اعلام کرده 
این طرح برای بررســی به این کمیســیون آمده 
اســت، اما اطمینان خاطر داده قانونی که منجر 
به تضعیف صادرات و فشــار بــر صادرکنندگان 
می شود، از سوی نمایندگان تصویب نخواهد شد.

ادامه صعود قیمت جهانی نفت
ایســنا: قیمت نفت روز دوشــنبه تحــت تأثیر  �

نگرانی ها نسبت به محدودماندن عرضه در بحبوحه 
تقاضای بالا برای ســوخت در آمریــکا و نقاط دیگر 
جهان، صعود کرد و به روند افزایشــی هفته گذشته 
ادامه داد. بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۸۷ ســنت معادل یــک درصد افزایش، به 
۸۴ دلار و ۶۳ ســنت در هر بشکه رسید. این شاخص 
روز جمعه ۱.۵ درصــد افزایش پیدا کرده بود. بهای 
معاملات نفت برنت ۷۱ ســنت معــادل ۰.۸ درصد 
افزایش یافت و به ۸۶ دلار و ۲۴ ســنت در هر بشکه 
رسید. این شاخص بازار جهانی روز جمعه ۱.۱ درصد 
صعود کرده بود. به گفته تتســو ایموری، مدیرعامل 
شرکت مدیریت صندوق ایموری، با توجه به تقاضای 
بالا برای ســوخت در آمریکا در شــرایطی که عرضه 
محدود مانده اســت، فضای بازار نســبتا قوی است 
که باعث شــده ســفته بازان معاملات فروش را لغو 
کنند. با گذشــت بیش از یک سال از افت تقاضا برای 
سوخت، مصرف بنزین و سوخت های دیگر در آمریکا 
که بزرگ ترین مصرف کننده سوخت جهان است، به 
میانگین پنج ســاله برگشته است. در این بین، گزارش 
روز جمعه شــرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشــان 
داد شــمار دکل هــای حفــاری نفــت و گاز طبیعی 
آمریکا هفته گذشته برای نخستین بار در هفت هفته 
اخیر کاهــش پیدا کــرد. کمیســیون معاملات آتی 
کالای آمریکا روز جمعه اعلام کرد مدیران ســرمایه 
معاملات خرید نفت آمریکا را در هفته منتهی به ۱۹ 
اکتبر افزایــش داده اند. از قیمت های نفت همچنین 
به دلیل نگرانی ها نسبت به کمبود عرضه زغال سنگ 
و گاز در چین، هند و اروپا و افزایش تقاضا برای دیزل 
و نفــت کوره به منظور تولید برق، پشــتیبانی شــده 
است. بر اســاس گزارش رویترز، تحلیلگران هشدار 
دادند که ممکن است قیمت های نفت در هفته های 
آینده اصلاح شــود؛ زیرا رشــد چشــمگیر قیمت ها، 

احتیاط در بازار را افزایش داده است.
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نامه خاندوزی به وزیر صمتپایان گمانه زنی ها درباره قیمت بنزین
شــرق: وزیر امــور اقتصــادی و دارایی کشــور با  �

تأکید بــر اینکه مطالبــات بانکــی به هیچ وجه نباید 
موجب تعطیلی واحدهای تولیدی شــود، خواســتار 
نظارت مســتمر بر روند وصول مطالبــات بانک ها از 
واحدهای تولیدی و معرفی و رســیدگی به آن دسته 
از تولیدی هایی شد که فعالیت آنها به دلیل مطالبات 
بانکی متوقف شــده است. بر اســاس گزارش وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، «سید احســان خاندوزی» در 
نامــه ای خطاب به وزیر صنعت، معــدن و تجارت با 
اشــاره به دستورات رهبر معظم انقلاب مبنی بر لزوم 
حمایت همه جانبه از تولید ملی و مانع زدایی به عنوان 
تکلیف شرعی و قانونی و پیرو دستور رئیس جمهوری 
در ســفر اخیر به استان «اردبیل» مبنی بر اینکه «هیچ 
بانکی در سراسر کشور نباید واحد تولیدی را تعطیل یا 
نیمه تعطیل کند»، ضمن تأکید بر الزام شبکه بانکی به 
«وصول مطالبات بدون ورود هرگونه خدشــه به روند 
تولید و اشتغال کارگران واحدهای تولیدی»، خواستار 
اعلام آن دسته از واحدهای تولیدی به وزارت اقتصاد 
شــد که مطالبات بانکی منجر به تعطیلی آنها شــده 
است. خاندوزی افزود: ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
با نظارت مستمر بر آخرین وضعیت فعالیت  واحدهای 
تولیدی، در صــورت مواجهه با مــواردی که وصول 
مطالبــات بانک ها منجر به تعطیلــی احتمالی واحد 
تولیدی فعال شــده اســت، علاوه بر عمل به تکالیف 
قانونی مندرج در مواد ۶۱ و ۶۲ الحاقی به قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشــور و 
آیین نامه اجرائی آن، مــواردی را که منجر به حصول 
نتیجه نشــده اســت، به معاونت امور بانکی، بیمه و 
شــرکت های دولتــی وزارت اقتصــاد و بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران گــزارش کند تا پیگیری های 
لازم انجام شود. وزیر اقتصاد همچنین در این  خصوص 
طی ابلاغی به معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های 
دولتی خود مأموریــت داد تا بر روند وصول مطالبات 
بانک ها نظارت مستمر انجام شود. همچنین، خواهان 
آن شد که بانک ها در ابتدا تلاش کنند تا در صورتی که 
واحدهای تولیدی دارای صلاحیت کافی برای اداره و 
ادامه فعالیت بوده و توقف پرداخت بدهی ناشــی از 
مشــکلات اقتصادی، تأمین مواد اولیه و موارد مشابه 
اســت، به جای تملک واحد تولیدی، اعم از عرصه و 
اعیان، حسب ضوابط قانونی نسبت به امهال مطالبات 
یا اســتفاده از سایر شیوه های وصول مطالبات (غیر از 
تملک واحد تولیدی) اقدام کنند. وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی افزود: در صورتی کــه تضامین و متعهدین 
متعدد برای «دین» واحد تولیدی وجود داشــته باشد، 
بانک ها مکلف هستند در ابتدا از سایر اموالی که توقف 
یا مصــادره آنها خللی به روند تولیــد وارد نمی کند، 
طلب خود را اســتیفا کنند. اگــر واحدهای تولیدی به 
دلیل فنی و اجرائی قابلیت ادامه فعالیت نداشــته یا 
مالک فعلی صلاحیت یا توان ادامه فعالیت نداشــته 
باشــد، بانک ها تنها در صورتی می توانند نســبت به 
تملک واحد تولیدی اقدام کنند که این امر به هیچ وجه 
منجر به تعطیلی خط تولید و بی کاری کارگران نشود.

سقوط  آزاد مداوم بورس
شرق: بــورس بار دیگر شــاخص یک میلیون و ۴۰۰  �

هزار واحد را از دست داد و یکسره قرمزپوش شد. روند 
نزولی پی در پی در بازار سرمایه باعث شد شاخص کل 
بورس برای چندمین مرتبه در ماه های گذشته به کانال 
یک میلیــون و ۳۰۰ هزار واحد عقب گرد کند. شــاخص 
کل بورس دیروز با ۲۳ هــزار و ۶۴۰ واحد کاهش، رقم 
یک میلیون و ۳۸۴ هزار واحد را ثبت کرد. شاخص کل با 
معیار هم وزن نیز هفت هزارو ۹۲۷ واحد کاهش یافت 
تا بــه رقم ۳۸۰ هزار و ۱۵۷ واحد رســید. معامله گران 
این بازار ۴۷۰ هزار معاملــه انجام دادند که ۳۷ هزار و 
۲۹۵ میلیارد ریال ارزش داشــت. پتروشــیمی پارس، 
پتروشیمی پردیس، ملی صنایع مس ایران، پتروشیمی 
گم، معدنی و صنعتی گل گهر و پالایش نفت اصفهان 
نســبت به ســایر نمادها بیشــترین تأثیر منفی را روی 
بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس هم ۲۸۰ واحد 

کاهش یافت و در رقم ۱۹هزار و ۶۷۶ واحد ایستاد.  

شــرق: قصه  خودروهای لوکس رهاشــده در گمرک 
مثنــوی هفتاد من کاغذی اســت کــه همچنان قفل 
بزرگ آن بی کلیــد مانده؛ هرچند تقریبا هر ماه خبری 
به نقل از مســئولان، آن هم با ضرب الاجلی مشخص 
برای تعیین تکلیف این خودرها مطرح می شــود. اما 
هرچه هســت، در این بازار سربه هوای قیمت خودرو 
،پرونــده این چند هــزار لوکس خارجی بــاز مانده و 
به نظر می آید این ســرگردانی همچنــان ادامه پیدا 
خواهد کرد. در تازه ترین خبر، گمرک ایران در گزارشی 
آخرین وضعیت این خودروهای دپوشده را به وزارت 
اقتصاد اعلام کرده و خواســتار تعیین تکلیف شــده 
اســت. این گزارش اعــلام وضعیت دوهــزارو ۲۴۹ 
خــودرو را به وزارت اقتصاد ســپرده  اســت که باید 
منتظر نتیجه بررســی های تازه ماند؛ اما این ماجرای 
خودروهای دپو شــده به دولت گذشــته باز می گردد، 
زمانــی که بیش از ۱۲ هزار خــودرو به گمرک و بنادر 
رســیده بود؛ اما در ســال ۱۳۹۷ به دلایلی از  جمله 
وضعیــت ارز، واردات خــودرو ممنوع اعلام شــد و 
صاحبــان کالا که بخش عمــده ای از آنها خودروها 
را با دریافت ثبت ســفارش و مجوزهای قانونی وارد 
کرده بودند، امکان تعیین تکلیف و ترخیص نداشتند. 
بر اساس گزارش ایســنا، رایزنی های بسیاری از سوی 
صاحبــان کالا و دســتگاه های مربوطه بــرای تعیین 
وضعیــت ایــن خودروها صورت گرفت تــا اینکه در 
ســال ۱۳۹۷ هیئت وزیران در بخش نامه ای شــرایط 
تعیین تکلیف خودروهــا را اعلام کرد که با توجه به 
محدود بودن زمان بار دیگر این مهلت تا اوایل ســال 
۱۳۹۸ تمدید شــد. با توجه به اینکه همچنان تعداد 
زیادی خــودرو در گمرک باقی مانــده بود، در بهمن  
ســال ۱۳۹۸ مجــددا مصوبــه تمدید و ایــن روند از 
خردادماه سال ۱۳۹۹ تا ۲۶ شهریورماه تکرار شد؛ اما 
بعد از آن دیگر هیــچ تصمیمی درمورد خودروهای 
مانده در گمرک اتخاذ نشد و تاکنون دولت تصمیمی 
دربــاره آن نگرفتــه اســت. این در حالی اســت که 
طبق تازه ترین گزارشــی که معاون فنی گمرک ایران 
بــه وزارت اقتصــاد درمورد خودروهــای موجود در 
گمرک ارائه داده، نشــان می دهد که اعــداد و ارقام 

همچنان تغییری نداشته است؛ به طوری که مجموع 
خودروهای وارداتی ۱۲ هزار و ۲۶۱ دستگاه بوده که در 
مصوبات صورت گرفته ۱۰ هزار و ۱۲ دســتگاه ترخیص 
شــده و دوهزارو ۲۴۹ دســتگاه ترخیص نشده است. 
طبــق این گزارش، با مصوبه دی  ســال ۱۳۹۷ هیئت 
وزیران شــش هزارو ۶۵۳ دســتگاه به همــراه ۵۰۰ 
دســتگاه آمبولانس ترخیص شده اســت. همچنین 
براســاس مصوبه بهمن  ســال ۱۳۹۸، دوهزارو ۸۵۹ 
خودرو ترخیص شــده بود کــه وضعیت آن حاکی از 
آن اســت که از این میزان هزار دستگاه برای شرکت 
کرمان موتــور، ۱۷۰ دســتگاه اظهــار و ترخیص، ۱۴۵ 
دســتگاه خودروهای اروندی، چهار دستگاه سهمیه 
جانبازان، هزارو ۲۰۰ دستگاه با دستور مرجع قضائی 
و ۳۴۰ دســتگاه مربوط به سایر اشخاص و اظهارات 
قبلی بــوده اســت؛ امــا از خودروهــای باقی مانده 
می توان به ۵۱ دستگاه خودروی زیر ۲۵۰۰ سی سی که 
اظهار شده، اما تا پایان مصوبه بهمن ماه سال ۱۳۹۸ 
پروانه نشده اســت، اشاره کرد. همچنین ۸۲ دستگاه 
در گمرک خرمشــهر که ۷۳ مورد ســفارش آمریکا و 
۹ دســتگاه بالای ۲۵۰۰ سی سی است. صد خودروی 
بالای ۲۵۰۰ سی سی نیز در گمرک وجود دارد و هزارو 
۸۹ خودرو در مراجع قضائی در حال پیگیری اســت 
کــه البته درمــورد برخی متهمــان دادنامه ای مبنی 
بــر ترخیص خودرو صادر شــده اســت. درباره ۹۲۷ 
دســتگاه نیز که زیر ۲۵۰۰ سی ســی هســتند، مشکل 
ثبت ســفارش وجود دارد و ایــن خودروها فاقد ثبت 
سفارش هستند. معاون فنی گمرک در این مکاتبه به 
وزارت اقتصاد اعلام کرده که با توجه به پایان مهلت 
ماندگاری ایــن خودروها برای اکثر آنهــا اظهارنامه 
متروکه تنظیم و در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار 
گرفته است، از سویی دیگر به جریان خودروهای فاقد 
ثبت ســفارش اشــاره و اعلام کرده است که با توجه 
به مصوبه هیئت وزیران در ســال ۱۳۹۸ و اســتنباط 
وزارت صنعــت، معدن و تجــارت از مصوبه صادره، 
ثبت سفارش برای خودروهایی که قبل از ممنوعیت 
وارد شــده بودند، صادر نشــده اســت. بر اساس این، 
امــکان اظهار انجام تشــریفات گمرکــی و ترخیص 

خودروها وجود ندارد. جریان خودروهای دپو شــده در 
حالی از دولت گذشــته به این دولت منتقل می شــود 
که اما و اگرهای بســیاری درمورد تعیین وضعیت آنها 
وجود داشــت و ســال ها این خودروهــا در وضعیت 
نامطلوب هوایی در بنادر قرار داشته اند؛ البته در پایان 
دولت دوازدهم پیشــنهادهایی مبنی بر تعیین تکلیف 
این خودروها وجود داشــت؛ به طوری که در مقطعی 
سازمان اموال تملیکی پیشــنهاد واگذاری هزارو ۵۰۰ 
دســتگاه را به مناطق آزاد مطرح کــرد؛ اما در جریان 
بررسی در کمیسیون اقتصادی دولت این گونه پیشنهاد 

شــد که همه خودروها تعیین تکلیف شوند؛ به طوری 
کــه خودروهای زیر ۲۵۰۰ سی ســی به شــرط فروش 
در داخل کشــور واگذار شــوند، همچنین خودروهای 
لوکس و بالای ۲۵۰۰ سی ســی با توجه به نبود امکان 
ورود به داخل کشور به مناطق آزاد وارد شوند و تردد 
کنند و درباره خودروهــای آمریکایی نیز که نمایندگی 
ندارند، امحای فنی مطرح بــود. با وجود این دولت به 
پایان رسید و هیچ تصمیمی درباره وضعیت خودروها 
اتخاذ نشــد و اکنون با گذشت چند ماه از ورود دولت 

جدید نیز هنوز اقدامی صورت نگرفته است.

قفل خودروهاى لوکس باز مى شود؟

شرق: چنــد روزی است که اخباری 
افزایــش  احتمــال  از  غیررســمی 
قیمــت حامل هــای انــرژی خبــر 
می دهــد و ایــن گمانه چنــان بین 
مــردم رواج پیدا کرده و دســت  به  
دست شده که حتی کار به تکذیب 
رســمی مســئولان و گزارش  هــای 
صداوســیما هم رســیده  است. در 
یک سمت بعضی از مردم نگران اند 
که شــیوه های پیشــین تکرار نشود 
و در توضیــح نگرانــی خــود بــه 
ماجرای های گذشته اشاره می کنند 
که مسئولان هرگونه افزایش قیمت 
را خبرسازی می دانستند؛ اما به ناگاه 
افزایش قیمــت رخ داد؛ اما این بار 
مسئولان جدی تر از همیشه هرگونه 
افزایش قیمت بنزین را رد می کنند 
و حتی همین دیروز رئیس سازمان 
برنامه و بودجه هم به این موضوع 
«مســعود  داد.  نشــان  واکنــش 
میرکاظمی» رســما اعــلام کرد که 
«قیمت حامل هــای انرژی افزایش 
نمی یابد». میرکاظمی ظهر دیروز و 
در حاشیه نخستین نشست معاونان 

امــور مجلــس وزارتخانه ها و نهادهــای دولتی در 
پاسخ به پرسشــی درباره ادعای بعضی از رسانه ها 
مبنی بــر افزایش قیمت حامل های انرژی در بودجه 

سال آینده، گفت: خیر، چنین تغییراتی نداریم.
اصرار میرکاظمی بر تکذیب افزایش قیمت ها، به 
دلایلی نیز همراه بود و دراین باره گفت: «اگر شــرایط 
چند سال گذشته را مطالعه کنیم، مشاهده خواهیم 
کرد که منابع زیــادی را مصرف کرده ایم؛ اما نه فقط 
منجر به افزایش درآمد خانوارها نشــده؛ بلکه حتی 
کاهش درآمد آنها، کوچک شدن اقتصاد، تورم بالای 
۲۲.۵ درصد و رشــد سرمایه گذاری منفی ۴.۶ درصد 
را نیز در پی داشته اســت». رئیس سازمان برنامه و 
بودجه توضیحــی درباره لایحه بودجه هم داد و در 
پاسخ به این پرسش که این لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
چه زمانی به مجلس ارائه می شــود، ابراز امیدواری 
کرد طبق همان زمان بندی ای که وجود دارد، بودجه 

به مجلس ارائه شود.
ایــن توضیحات میرکاظمی را می تــوان پایانی بر 
گمانه زنی های چند روز گذشــته دانســت؛ اما ماجرا 
به همیــن گمانه هــا و شــایعه ها ختم نمی شــود 
و کارشناســان و تحلیلگــران نزدیــک بــه دولت از 
ضروت افزایــش قیمت حامل های انــرژی یا آنچه 
«واقعی ســازی قیمت ها» خوانده می شــود، سخن 
می گوینــد ایــن در حالی اســت که کارشناســان و 
پژوهشــگرانی ایــن زمزمه ها و زمینه هــای افزایش 

قیمت ها را چندان دقیق و درست نمی دانند.
 قیمت  حامل های انرژی  بعد از  انقلاب ۳۰۰۰ برابر 

شده  است
همیــن دیــروز رئیس کمیســیون انــرژی اتاق 

بازرگانی در نشســتی خبری توضیحــات دراین باره 
ارائه داد و گفت که قیمــت حامل های انرژی بعد 
از انقلاب ســه  هزار برابر شــده است. آرش نجفی 
در این نشســت و در توضیح این بحث گفت: ایران 
به عنوان یکی از بزرگ تریــن دارندگان منابع نفت و 
گاز نتوانسته است از اعتبارات خود در دنیا استفاده 
کند و ما چند ظرفیت مهم را در این راســتا از دست 
داده ایم که اولین آنها موضوع نبود ســرمایه لازم و 
امکانات کافی برای اســتخراج و بهینه کردن چاه ها 
و مخــازن نفتی اســت که یکی از مشــکلات ما در 
این حوزه محســوب می شود. دلیل این موضوع نیز 
عدم بهره برداری از اعتبار بر اســاس مخازن اســت 
کــه می توان از آن به عنوان ضمانت اســتفاده کرد. 
او افزود: همین فرایند غلــط درمورد نحوه مذاکره 
و تعامل با سرمایه گذاران هم وجود دارد که باعث 
شــده ســرمایه گذاری مناســب برای صنعت نفت 
وجود نداشــته باشــد. نجفی در ادامه اضافه کرد: 
اگر ما از اعتبارات خود به خوبی استفاده می کردیم، 
وضعیت ما مثل امروز نبود که با هر بازی سیاســی 
با عدم فروش ســوخت مواجه شویم. می توانستیم 
شــرکت های خود را پیدا کنیم تا در زمینه صادرات 
انرژی امنیت داشــته باشــیم. او خاطرنشــان کرد 
موضوع حائــز اهمیت دیگر بهینه ســازی مصرف 
انرژی اســت که یکی از استراتژی های برتری است 
که می تواند ما را از چالش چرخش مالی و بی کاری 
نجات دهد و به توســعه اقتصادی برساند. امروزه 
بزرگ ترین اســتراتژی انرژی کاهــش مصرف انرژی 
و بهینه کردن آن اســت که خود یــک فرایند تولید 
محسوب می شــود. رئیس کمیســیون انرژی اتاق 

بازرگانی ایران تصریح کرد: صنعت برق ما نیز امروز 
با همین چالش ها مواجه است. بیش از ۵۰ درصد 
از نیروگاه ها در اختیار بخش خصوصی اســت؛ اما 
متأســفانه نحوه مدیریت به شــکلی بوده که روند 
برای ســرمایه گذاران فرسایشــی شــده است. عدم 
کاهش مصرف  برنامه هــای  نبود  ســرمایه گذاری، 
و پرداخت نکــردن به موقــع مطالبات باعث شــده 
اســت که تکنولوژی های نوین و... وارد این صنعت 
نشــود و ما به مرور نیروگاه ها را از دست می دهیم؛ 
ضمن اینکه سرعت سرمایه گذاری نیز بی رمق شده 
اســت. او درباره بخش خصوصی هم گفت: ما در 
بخش خصوصی راه حل هایی بــرای حوزه نفت و 
بــرق داریم. یکی از مواردی کــه پیگیری می کنیم، 
رگولاتوری در این صنایع است. با همکاری شورای 
رقابــت، آیین نامه هایی در این راســتا تدوین کردیم 
که با وجــود مخالفت همیشــگی دولت ها با این 
نوع طرح هــا، تا مرحله موافقت دولت و ارجاع به 
مجلس هم پیش رفت. متأســفانه وزیر جدید نیرو 
درخواســت بازگشت این طرح از مجلس را مطرح 
کرده اســت که جای تأسف دارد. برای این موضوع 
بیش از چهار تا پنج سال زحمت کشیده شده است. 
امیدواریم که این موضوع برای بهتر شــدن باشــد؛ 
اما معطل کردن چنین موضوعی درســت نیســت. 
اگــر نظری هــم در ایــن زمینه دارند، یک جلســه 
هم اندیشــی بگذارند و نظرات بخش خصوصی را 
بگیرنــد. دولتمردان نباید به دنبــال انحصارگرایی 
باشــند. انحصارگرایــی هرگز به نفــع هیچ ملت و 
کشــوری نبوده اســت، همچنین باید توجه داشت 
که در قانــون نفت هم تأکید شــده که رگولاتوری 

باید انجام شود. نجفی در ادامه 
گفت: در ســال ۸۹ یارانه با رقم 
۴۵ هــزار و ۵۰۰ تومــان با وجود 
شــد.  تعریف  ما  مخالفت هــای 
همه جای دنیا مردم را تشــویق 
می کنند تا پول های خرد را جمع 
کرده و به پول توانمند تبدیل کنند 
تا بتوان به وسیله آن کار را پیش 
برد. با وجود این دولت چهارهزارو 
۲۰۰ میلیارد تومــان را خرد و در 
جامعــه توزیع کــرد و منجر به 
افزایش نقدینگی شــد. قرار بود 
بهینه ســازی  اتفاق  ایــن  قبل  از 
مصــرف انجــام شــود کــه این 
اتفاق هــم رخ نداد. امــروز این 
رقم هیچ تأثیری بر هیچ قشــری 
ندارد. خواهش ما این اســت که 
پرداخــت ایــن پول قطع شــود؛ 
چراکه جز تورم هیچ تأثیری ندارد 
و به نوعی می توان گفت رشوه به 
جامعه بود؛ در حالی که می تواند 
بخشــی از مشــکلات صنایــع از 
 جمله برق و نفت را حل کند. اما 
بخش مهم این نشســت سخنان 
نجفی درباره افزایش قمیت حامل های انرژی بود 
که او با اشــاره به افزایش قیمت حامل های انرژی 
گفت: بهینه کــردن مصرف انرژی با افزایش قیمت 
حامل هــای آن یک دروغ اســت. از بعد از انقلاب 
سه  هزار برابر شده اســت؛ اما بهینه سازی مصرف 
ســوخت انجام نشده است. در ســال ۹۸ افزایش 
قیمت بنزین بین پنج تا هشت درصد بود؛ اما شاهد 
تــورم ۶۸ درصدی بودیم که تأثیر خود را بر قیمت 
دلار هم گذاشــت. بدون برنامه ریــزی و رصد نباید 
هیچ افزایش قیمتی رخ دهد و ما مخالف هستیم. 
افزایش قیمت انرژی باید به صورت پلکانی انجام 
می شد که مشکلات کمتری ایجاد شده و حساسیت 
کمتر می شد؛ اما متأسفانه جلوی آن گرفته شد. او 
اضافه کرد: ســال ۹۸ فوب خلیــج فارس بهانه ای 
بــرای افزایــش قیمت بود کــه در آن زمان قیمت 
در ایران از فوب خلیج فارس هم بیشــتر شد. بعد 
به علــت افزایش تورم و کاهــش ارزش پول ملی 
قیمت آن به زیر ۲۰ ســنت رسید و الان هم کمتر از 
۱۰ ســنت اســت و دوباره به زیر فوب خلیج فارس 
رســیده ایم؛ بنابراین افزایش قیمت تأثیری ندارد و 
ما مخالف آن هســتیم.این سخنان بخشی از دلایل 
مخالفان افزایــش قیمت حامل های انرژی آن  هم 
به شیوه اجرائی گذشــته است؛ هرچند با توجه به 
سخنان تازه میرکاظمی و همچنان فشار کم سابقه 
اقتصادی که این روزها بر اقشــار فرودســت وارد 
آمده اســت، بعید به نظر می آید که شوکی تازه به 
جامعه وارد شــود و شاید دست کم در چند هفته و 
حتــی چند ماه آینده قیمت حامل های انرژی تغییر 

محسوسی نکند.

نوبت اول

شماره فراخوانمبلغ برآورد)یورو(شماره تقاضا /  مناقصهنام مناقصه گزار
Tender No.: FP/20-00/105شرکت ملی حفاری ایران

Indent No.: 08-22-9945018
۶۸,۹۰۵۲۰۰۰۰۹۳۹۸۵۰۰۰۶۰۱

مشخصات مناقصه : 

روش ارزیابی کیفی مناقصه گران : 

نحوه دریافت اسناد مناقصه : 

تضمین شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار): 

به صورت ساده براساس ارایه جواز کسب/ مدارک حقوقی (  اساسنامه / آگهی تامین تا  آخرین تغییرات )  معتبر متناسب با موضوع مناقصه در جلسه گشایش پیشنهادها انجام می شود.روش ارزیابی 

توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ده روز پس از آن ادامه خواهد داشت.( از تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۵ تا تاریخ   ۱۴۰۰/۰۸/۱۶)تاریخ شروع دریافت
۳۰  روز پس از آخرین روز دریافت اسناد .( تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۳)     بازگشایی پاکات   .( تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۳)آخرین مهلت تحویل اسناد

آدرس: اهواز- بلوار پاسداران- بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی- طبقه اول- سالن ۱۱۳- اداره تدارکات آدرس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات
خارجي کالا-  سرکار خانم رضوی-۰۶۱۳۱۴۴۸۷۰۷

         ۳,۴۴۶     یورو مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول
طبق تبصره ماده ۹ آئیننامه تضمین معاملات دولتی اشخاص ایرانی مجازند به جای ضمانتنامه ارزی ضمانتنامه ریالی بانکی براساس نرخ تسعیر بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی سامانه نیما قابل احصاء از جدول نرخ فروش میانگین موزون حواله ارزی مندرج در سامانه سنا ( www.sanarate.ir ) زمان تسلیم پیشنهاد  ارائه نمایند.
ضمانتنامه های مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ ه تاریخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ و اصلاحات بعدی آن.

در خصوص ضمانتنامه های واریزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره ۴۰۰۱۱۱۴۰۰۶۳۷۶۶۳۶ تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران نزد 
( IR ۳۵۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۱۴۰۰۶۳۷۶۶۳۶ شماره شبا )بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

۹۰ روز ( برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه در صورت توافق طرفین قابل تمدید باشد)مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین
اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از سه راه فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق ۱۰۷- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- محل تحویل ضمانتنامه

شماره تماس: ۳۴۱۴۸۵۶۹ ۰۶۱– ۳۴۱۴۸۵۸۰ ۰۶۱

شناسه آگهی
۱۲۰۶۵۲۴

 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها
www.nidc.ir          http://sapp.ir/nidc_pr           از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

P/ F”HYDRALIFT “ TOP DRIVE : 

A
FP

س: 
عک


